
Předkladatel: Rada MČ Brno - Líšeň 
Zpracovatel: útvar tajemníka

Č.j. Vlil. 25/ /2000

Vlil. / 25. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konaná dne 23.09.2021

Název materiálu
Žádost MO MMB o vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města - směna pozemků 
p. č. 5351/130, 5351/20, 5351/127, 5351/17 v k. ú. Líšeň

Obsah
- důvodová zpráva
- návrh na dispozici s majetkem města včetně vyjádření OÚPR MMB
- informační výpisy z katastru nemovitostí
- snímky z katastrální mapy

Návrh usnesení

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
souhlasí
se směnou pozemků p. č. 5351/130, 5351/20, 5351/127, 5351/17 v k. ú. Líšeň v majetku 
Statutárního města Brna za pozemky p. č. 5351/80 a 5351/84 v k. ú. Líšeň ve vlastnictví 
navrhovatele

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
nesouhlasí
se směnou pozemků p. č. 5351/130, 5351/20, 5351/127, 5351/17 v k. ú. Líšeň v majetku 
Statutárního města Brna za pozemky p. č. 5351/80 a 5351/84 v k. ú. Líšeň ve vlastnictví 
navrhovatele

Stanoviska dotčených orgánů

stavební komise při ÚMČ Brno - Líšeň projednala žádost dne 30.08.2021 a 
doporučuje Radě ÚMČ Brno - Líšeň návrhu směny vyhovět 
(souhlasilo: 6, nesouhlasilo: 0, zdrželi se: 1 - pro střet zájmů)

- usnesení z VII1764. schůze Rady MČ Brno-Líšeň ze dne 15.09.2021 bude 
předneseno ústně na zasedání ZMČ Brno - Líšeň

Garance správnosti, zákonnosti materiálu
Podpisy dotčených odborů

Útvar tajemníka Sociální Organizační Rozpočtu 
a financí

Majetkoprávní Stavební odbor

Ing. L Belcredi

Předkládá:
za RMČ uvolněný funkcionář, | 
starosta: Mgr. Břetislav Štefan '

Zpracoval: 
útvar tajemníka 
Ing. Monika Fleková



Č.j. 2004/06828/2021/MF

žadatel: Majetkový odbor Magistrátu města Brna

věc: žádost k návrhu na dispozici s majetkem města - směna pozemků p. č. 
5351/130, 5351/20, 5351/127 a 5351/17 v k. ú. Líšeň

pozemek:
p. č. 5351/130 v k. ú. Líšeň - 576 m2 - ostatní plocha - dobývací prostor, pozemek 

je svěřen MČ Líšeň
p, č. 5351/20 v k. ú. Líšeň - 606 m2- orná půda, pozemek je svěřen MČ Líšeň 
p. č. 5351/127 v k. ú. Líšeň - 537 m2 - ostatní plocha - dobývací prostor, pozemek

je svěřen MČ Líšeň
p. č. 5351/17 v k. ú. Líšeň - 665 m2- orná půda, pozemek je svěřen MČ Líšeň

Doručeno: 02. 08. 2021, včetně vyjádření OÚPR MMB č. j. MMB/0313598/2021/Šťa
SK: 30.08.2021
schůze RMČ: 15.09.2021
zasedání ZMČ: 23.09.2021

Důvodová zpráva:

Majetkový odbor MMB žádá o vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města - 
směna pozemků p. č. 5351/130, 5351/20, 5351/127 a 5351/17 v k. ú. Líšeň. 
Jedná se o pozemky v majetku Statutárního města Brna o velikosti 576 m2, 606 m2, 
537 m2 a 665 m2, které jsou dle ÚPmB součástí nestavební - volné stabilizované 
funkční plochy pro těžbu (PT) - plochy pro těžbu jsou určeny k využívání zásob 
nerostných surovin podle příslušných předpisů.
Společnost Kalcit s.r.o. za tyto pozemky nabízí pozemky p. č. 5351/80 a 5351/84 
v k. ú. Líšeň, které jsou dle ÚPmB součástí nestavební - volné stabilizované funkční 
plochy zemědělského půdního fondu, které slouží zejména pro hospodaření se 
zemědělskou půdou, nebo pro činnosti, které s hospodařením souvisejí. 
Dle vyjádření Odboru územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna ze dne 
26. 07. 2021 (č. j. MMB/0313598/2021/Šťa) tento nemá z územně plánovacího 
hlediska ke směně pozemků p. č. 5351/130, 5351/20, 5351/127 a 5351/17 v k. ú. Líšeň 
námitky.

V případě pozemků p. č. 5351/127 a 5351/17 v k. ú. Líšeň se jedná o pozemky přímo 
navazující na pozemky ve vlastnictví navrhovatele, v případě pozemků p. č. 5351/130 
a 5351/20 v k. ú. Líšeň se jedná o pozemky sousedící s pozemky ve vlastnictví 
soukromé osoby a akciové společnosti. U svěřených pozemků nám není znám uživatel 
a o uzavření smlouvy k užívání pozemků v uplynulém období nikdo nepožádal.

Zvážení dispozice s majetkem je čistě na rozhodnutí samosprávných orgánů MČ Brno- 
Líšeň.



Majetkový odbor 
Magistrátu města Brna

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
£vojeOdbor územního plánováni a ro

I 6 -36- 2021Došlo cine'

Č.j. MMB 
PFÍI.:......

Datum podání

Číslo jednací MMB/0300947/2021/Vag

MĚSTSKÁ
BRNO

Došlo (Jne. 

Grf.t

ďi&aba.

ČÁST
SEN

číslo dopor.:

Zpracovatel:

;..JČ2021 fr/Statutární město Brno 
Doručsno: 16.06.2021 

UknHWM31359S/2021
př ilohy: 
li/sv:

1 i sty:1 
druh

mmb1es7d2f2024

Návrh na dispozici s majetkem města
1. Navrhovatel dispozice:

fyzická osoba:
jméno a příjmení (titul): datum narození

datum narození
adresa - ulice, číslo: telefon/fax:

- obec (vč. PSČ) e-mail:

podpis: podpis:

fyzická osoba (podnikatel):
jméno a příjmení (titul): datum narození
adresa - ulice, číslo: telefon/fax:

- obec (vč. PSČ) e-mail:

razítko: podpis:

právnická osoba:
název a forma: Kalcit, s.r.o. IČO: 2624531 1
adresa - ulice, číslo: Třískalova 902/1 Oa telefon/fax: 606 203 855

- obec (vč.PSČ) Brno Lesná 638 00 e-mail: pavelmusil@kalcit.cz
jednatel/právní zástupce Ing. Pavel Musil, jednatel
adresa - ulice, číslo: Jedovnická 16 telefon/fax: 606 203 855

- obec (vč.PSČ) Brno Líšeň 628 |Qj| gf Q e-mail: pavelmusil@kalcit.cz

razítko: TTískalova 902/10a, 638 00 Brno podpis: ,
lft-28245 311 DIČ: CZ26245?” / /,tz'V

2. Předmět dispozice: Směna

katastrální území: Líšeň [612405]

pozemek parcelní číslo (dle KN) celý (m2) část (m2)

rr/zzvn? 5351/84 818 xJE J r -L JL \-s

5351/80, 1586 x

5351/17 665 x
LV 4865 5351/130 576 x

5351/127 537 x
5351/20 606 x

mailto:pavelmusil%40kalcit.cz


4. Vyjádření Odboru územního plánování a rozvoje
Magistrátu města Brna, Kounicova 67:

vyjádření dle Návrhu ÚPmB
MMB/0313 598/2021/Šťa

Vyřizuj e/linka:
Ing. Šťastná/ 542 174 172 Brno, cíne 2021-07-26

Pozemky par. č. 5351/17, 5351/20, 5351/127 a 5351/130 v k.ú. Líšeň, obec Brno, požadované ke směně, jsou 
dle Územního plánu města Brna (ÚPmB) součástí nestavební-volné stabilizované funkční plochy pro těžbu (PT) - 
plochy pro těžbu jsou určeny k využívání zásob nerostných surovin podle příslušných předpisů. Společnost 
Kalcit s.r.o. za tyto pozemky nabízí pozemky par. č. 5351/80 a 5351/84 v k.ú. Líšeň, obec Brno, které jsou dle 
UPmB součástí nestavební-volné stabilizované funkční plochy zemědělského půdního fondu, které slouží zejména 
pro hospodaření se zemědělskou půdou, nebo pro činnosti, které s hospodařením souvisejí. Dotčené pozemky 
nejsou dotčeny žádnou navazující územně plánovací dokumentací ani veřejně prospěšnou stavbou či opatřením. 
Dle návrhu nového ÚPmB jsou pozemky par. č. 5351/17, 5351/20, 5351/127 a 5351/130 v k.ú. Líšeň, obec Brno 
součástí plochy změn v krajině - plocha krajinné zeleně a pozemky par. č. 5351/80 a 5351/84 v k.ú. Líšeň, obec Bmo 
součástí stabilizované zemědělské plochy.
Závěr: OUPR MMB z územně plánovacího hlediska nemá námitky k směně pozemků par. č. 535Í/80 a 
5351/84 v k.ú. Líšeň, obec Brno (SMB) za pozemky par. č. 5351/17, 5351/20, 5351/127 a 5351/130 v k.ú. 
Líšeň, obec Brno (Kalcit s.r.o.). ZÚ

Ing. arch. Pavla Pannová
\ BffíěudhÚÚDOru územního plánování a rozvoje MMB podpis, razítko BfLN.A
5. Vyjádřeni příshisiiěniestskL ěáistunáčkova

(pokud se mětská část nevyjádří k návrhu dispozice do 3 měsíců od dne doručení, má se za to, 
že městská část s návrhem dispozice souhlasí)

Kounicova 67 
601 67 BRNO

V Brně dne: podpis, razítko

6. Vyjádření Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67:

Bude zajištěno z úrovně Majetkového odboru MMB

V Bmě dne: podpis, razítko



3. Návrh na využití nemovitosti:2)
V zájmu naplnění požadavků zákona o ochraně a využití nerostného bohatství č. 44/1988 (Horní 
zákon) zejména § 30 Hospodárné využívání výhradních ložisek odst. 3 písmeno a) žádáme o směnu. 
Dle zmíněného paragrafu chceme dosáhnout pokynu vydobýtí zásoby výhradního ložiska včetně 
průvodních nerostů co nej úplněji a to nám umožní výše žádaná směna.

2-A O cecry etf ec/é/Tr ¿/Pt/U

Dle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů, Vás v rámci infomaění povinnosti o 
zpracování osobních údajů informujeme, že na stránce www.brno.cz/GDPR je zveřejněna 
informace o nakládání s osobními údaji

http://www.brno.cz/GDPR




Poz©mky v© vlastnictví Statut, města Brna požadované k© směn© 4. 8. 2021

Monika I-léková

'51/22

5353/3
5351/121

353/36
5351/2

20 m 1 : 944

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 5351 1300

Obec: Brno ¡58278610

Katastrální území: ušeň Í6124051

Číslo LV: 4865

Výměra [m2]: 576

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: dobývací prostor

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastnící, jiní oprávnění / C' Cí-IílC <s. p-Jť' 2C /<Z
Z?i/ /H ám«.cí /¿cít/eÁ'/é_

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

Městská část Brno-Líšeň, Jírova 2609/2, Líšeň, 62800 Brno

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Pozemek se nachází v dobývacím prostoru

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává . ::ém: umo cr? /' ;s<> a 
Katastrální pracoviště Brno-m.ésto0

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.08.2021 13:00.

© 2004 - 2021 Českv úřad zeméméřickv a katastrálnic? Verze 6.1.0 b11 [WWW6]



Informace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území: 

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Druh pozemku:

535 Í/20G?

Brno Í58278ó; 2?

Lišen í6 I ¿405 ;

4865

606

Parcela katastru nemovitostí

Ze souřadnic v S-JTSK 

orná půda

Vlastníci Jiní oprávnění f ťJ&t fa/
-------- ý

£S'-/ • /f/. ~ Zť

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

Městská část Brno-Líšeň, Jírova 2609/2, Líšeň, 62800 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

318' a1 606

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Pozemek se nachází v dobývacím prostoru

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává \ úád o: o Tymo ť. skv ica-
Katastrální pracoviště Brno-město

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.08.2021 13:00.

© 2004 - 2021 Óe v úřad zeměměřicky a katas Verze 6.1.0 b11 [WWW6]



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 5351 1270?

Obec: Brno 58278610?

Katastrální území: ušeň í'6124051

Číslo LV: 4865

Výměra [m2]: 537

Typ parcely:

Mapový list:

Parcela katastru nemovitostí

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využiti: dobývací prostor

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jíní oprávnění

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí

/ r

/
'-7

/Zf 6 ¿Ac

¿X / • //Z. /a. < /cz iv^/e /č
196/1, Brno-město, 60200 Brno

Městská část Brno-Líšeň, Jírova 2609/2, Líšeň, 62800 Brno

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Pozemek se nachází v dobývacím prostoru

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastm/; .'.rad oro Jihomoravský .-.vaj 
Katastrální pracoviště Brno-město o?

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.08.2021 13:00.

© 2004 - 2021 Český ¿řad zeměměřický a katastrální c? Verze 6.1 0 b11 [WWW6]



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 5351/172?

Obec: Srno [582786; 2?

Katastrální území: Lišen [6124051

Číslo LV: 4865

Výměra [m2]: 665

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku: orná půda

Vlastníci, jiní oprávnění yctyidC-

ía4., //. - f-íh/.
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

Městská část Brno-Líšeň, Jírova 2609/2, Líšeň, 62800 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

3 1 51 ' GT 665

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Pozemek se nachází v dobývacím prostoru

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro jmomoravskv < a 
Katastrální pracoviště Brno-mésto 2?

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.08.2021 13:00.

© 2004 - 2021 .<ata$t"3iní ef Verze 6.1.0 b11 [WWW6]



Pozemky spol. Kalcit s.r.o. nabizene ke smene 4. 8. 2021

Monika Flekovä

20 m 1 : 944

:ÜIAN: © CÜZK, Katastr: © ÖÜZK



informace o pozemku

Parcelní číslo: 535‘ '34ď

Obec: 3 mo . 5827861 tď

Katastrální území: Lišen ¡6124051

Číslo LV: 11803

Výměra [m2]: 818

Typ parcely:

Mapový list:

Parcela katastru nemovitostí

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku: orná půda

Vlastníci, jiní oprávnění

Kalcit s.r.o., Třískalova 902/1 Oa, Lesná, 63800 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

2l8'4ff 818

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává \atastm: '■ rU zrn .< ■'■omom.sk, .<m: 
Katastrální pracoviště Brno-městotz?

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 03.08.2021 11:00.

© 2004 - 2021 Verze 6.1.0 b11



Informace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapový list:

Určení výměry:

Druh pozemku:

Vlastníci, jiní oprávnění

5351_30^

Brno [582786]C?

Líseh [6124051

11803

1586

Parcela katastru nemovitostí

Ze souřadnic v S-JTSK 

orná půda

Kalcit s.r.o, Třískalova 902/10a, Lesná, 63800 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

V T 1 d 712

318140 874

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává . msromí umď oro/-■omora.sky <a 
Katastrální pracoviště Brno-město0

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 03.08.2021 11:00.

© 2004 - 2021 a1 Verze 6.1.0 b11 [WWW6]



4. 8. 2021
Návrh na dispozici s majetkem města - spol. Kalcit s.r.o,

Monika i-leková

50 m 1 : 1 887

LKÁN:


